
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

Not classified (75% = 9 Laps) 

# 

808 

21 

19 

15 

18 

16 

343 

88 

177 

41 

8 

141 

77 

111 

27 

48 

23 

393 

4 

100 

69 

13 

275 

715 

17 

199 

9 

107 

22 

33 

42 

26 

10 

5 

84 

Driver 

ALBERTO CATTUCCI 

MARCUS INDIO 

ENZO GIANFRATTI 

BRUNO TESTA 

DANIEL NINO / THIAGO RIBERI 

LEO MARTINS 

CHRIS BORNEMANN 

VITO ARDITO / AGOSTINHO ARDITO 

BRUNO GRIGATTI 

LUCAS BORNEMANN 

PEDRO BURGER 

JOAO LEMOS 

BETO CAVALEIRO / BERNARDO CARDOSO 

LEO RUFINO 

PEDRO PERDONCINI 

RAFAEL VELHO 

THALINE CHICOSKI 

CLAUDIO HARMUCH 

AUGUSTO FREITAS 

ULI DIAS 

ANDRE PEDROTTI 

MARCELO ZEBRA 

RANGEL ZEN 

DIEGO VALLINI 

THIAGO RIZZO 

GUSTAVO BORTOLOZZO 

FILIPE BORGES 

ERNANI KUHN 

VICTOR ANDRADE 

EDUARDO DORIGUEL 

ROGERIO CRUZEIRO 

SILVIO GATAO 

WAGNER PONTES 

ALESSANDRO XAVIER 

THIAGO SANSANA 

Cat 

P 

P 

P 

P 

P 

E 

P 

E 

E 

E 

E 

E 

P 

P 

E 

E 

E 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

E 

E 

S 

S 

P 

E 

S 

S 

S 

S 

E 

E 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

9 

5 

4 

Total Tm 

27:31.924 

27:33.762 

27:34.190 

27:35.539 

27:40.012 

27:41.974 

27:42.175 

27:42.879 

27:45.210 

27:47.391 

27:47.920 

27:49.419 

27:49.464 

27:49.483 

27:52.315 

27:52.582 

27:52.882 

27:53.704 

27:54.631 

28:02.110 

28:02.471 

28:03.094 

28:03.552 

28:04.094 

28:04.509 

28:06.948 

28:11.035 

28:14.503 

28:15.224 

28:18.737 

28:32.365 

28:52.268 

21:01.673 

12:24.558 

10:32.409 

Diff 

1.838 

2.266 

3.615 

8.088 

10.050 

10.251 

10.955 

13.286 

15.467 

15.996 

17.495 

17.540 

17.559 

20.391 

20.658 

20.958 

21.780 

22.707 

30.186 

30.547 

31.170 

31.628 

32.170 

32.585 

35.024 

39.111 

42.579 

43.300 

46.813 

1:00.441 

1:20.344 

4 Laps 

8 Laps 

9 Laps 

Gap 

1.838 

0.428 

1.349 

4.473 

1.962 

0.201 

0.704 

2.331 

2.181 

0.529 

1.499 

0.045 

0.019 

2.832 

0.267 

0.300 

0.822 

0.927 

7.479 

0.361 

0.623 

0.458 

0.542 

0.415 

2.439 

4.087 

3.468 

0.721 

3.513 

13.628 

19.903 

4 Laps 

4 Laps 

1 Lap 

Speed 

108,648 

108,527 

108,499 

108,411 

108,118 

107,991 

107,978 

107,932 

107,781 

107,640 

107,606 

107,509 

107,506 

107,505 

107,323 

107,306 

107,287 

107,234 

107,175 

106,698 

106,675 

106,636 

106,607 

106,572 

106,546 

106,392 

106,135 

105,918 

105,873 

105,654 

104,813 

103,609 

98,484 

92,713 

87,323 

Best Lap 

1:54.836 

1:55.002 

1:54.904 

1:55.293 

1:55.622 

1:55.489 

1:55.366 

1:55.419 

1:55.524 

1:55.682 

1:55.142 

1:55.791 

1:55.902 

1:55.736 

1:55.657 

1:55.753 

1:55.941 

1:55.883 

1:55.432 

1:56.757 

1:56.174 

1:56.649 

1:56.253 

1:56.187 

1:56.584 

1:56.531 

1:57.553 

1:55.301 

1:55.518 

1:57.579 

1:57.203 

1:57.260 

1:57.197 

1:56.619 

1:57.982 

In L 

12 

10 

10 

10 

5 

11 

11 

13 

11 

5 

6 

10 

10 

5 

12 

6 

12 

12 

11 

7 

5 

8 

11 

4 

8 

12 

11 

4 

9 

10 

9 

5 

8 

5 

4 

Pits 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#10 e #22 drive-through, por queima de largada 

#107 drive-through, por queima de largada 

#26 drive-through, por incidente com #42 

Margin of Victory 

1.838 

Avg. Speed 

108,648 

Best Lap Tm 

1:54.836 

Best Speed 

120,224 

Best Lap by 

808 - ALBERTO CATTUCCI 

Printed: 27/08/2023 11:08:54 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Misto Goiânia, 25 a 27 de agosto de 2023 

5ª Etapa Copa Shell HB20 

2ª Prova 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 10:38:20 

Goiânia 3,835 km 

27/08/2023 10:38 

Page 1/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
27/08/2023 11:18:33

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
27/08/2023 11:19:01

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
27/08/2023 11:19:06

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
27/08/2023 11:20:09

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
27/08/2023 11:21:13



Pos # 

717 

147 

99 

Driver 

TULIO PATTO 

THIAGO LOPES 

ENZO FALQUETE 

Cat 

S 

S 

S 

M 

I 

I 

I 

Laps Total Tm 

4.615 

4.766 

5.091 

Diff 

13 Laps 

13 Laps 

13 Laps 

Gap 

4 Laps 

0.151 

0.325 

Speed 

- 

- 

- 

Best Lap In L 

0 

0 

0 

Pits 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#10 e #22 drive-through, por queima de largada 

#107 drive-through, por queima de largada 

#26 drive-through, por incidente com #42 

Margin of Victory 

1.838 

Avg. Speed 

108,648 

Best Lap Tm 

1:54.836 

Best Speed 

120,224 

Best Lap by 

808 - ALBERTO CATTUCCI 

Printed: 27/08/2023 11:08:54 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Misto Goiânia, 25 a 27 de agosto de 2023 

5ª Etapa Copa Shell HB20 

2ª Prova 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 10:38:20 

Goiânia 3,835 km 

27/08/2023 10:38 

Page 2/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
27/08/2023 11:18:33

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
27/08/2023 11:19:01

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
27/08/2023 11:19:06

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
27/08/2023 11:20:09

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
27/08/2023 11:21:13



Pos 

ELITE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Not classified (75% = 9 Laps) 

PRO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

SUPER 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

# 

16 

88 

177 

41 

8 

141 

27 

48 

23 

715 

17 

22 

5 

84 

808 

21 

19 

15 

18 

343 

77 

111 

107 

393 

4 

100 

69 

13 

275 

Driver 

LEO MARTINS 

VITO ARDITO / AGOSTINHO ARDITO 

BRUNO GRIGATTI 

LUCAS BORNEMANN 

PEDRO BURGER 

JOAO LEMOS 

PEDRO PERDONCINI 

RAFAEL VELHO 

THALINE CHICOSKI 

DIEGO VALLINI 

THIAGO RIZZO 

VICTOR ANDRADE 

ALESSANDRO XAVIER 

THIAGO SANSANA 

ALBERTO CATTUCCI 

MARCUS INDIO 

ENZO GIANFRATTI 

BRUNO TESTA 

DANIEL NINO / THIAGO RIBERI 

CHRIS BORNEMANN 

BETO CAVALEIRO / BERNARDO CARDOSO 

LEO RUFINO 

ERNANI KUHN 

CLAUDIO HARMUCH 

AUGUSTO FREITAS 

ULI DIAS 

ANDRE PEDROTTI 

MARCELO ZEBRA 

RANGEL ZEN 

Cat 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

E 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

5 

4 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

Total Tm 

27:41.974 

27:42.879 

27:45.210 

27:47.391 

27:47.920 

27:49.419 

27:52.315 

27:52.582 

27:52.882 

28:04.094 

28:04.509 

28:15.224 

12:24.558 

10:32.409 

27:31.924 

27:33.762 

27:34.190 

27:35.539 

27:40.012 

27:42.175 

27:49.464 

27:49.483 

28:14.503 

27:53.704 

27:54.631 

28:02.110 

28:02.471 

28:03.094 

28:03.552 

Diff 

0.905 

3.236 

5.417 

5.946 

7.445 

10.341 

10.608 

10.908 

22.120 

22.535 

33.250 

8 Laps 

9 Laps 

1.838 

2.266 

3.615 

8.088 

10.251 

17.540 

17.559 

42.579 

0.927 

8.406 

8.767 

9.390 

9.848 

Gap 

0.905 

2.331 

2.181 

0.529 

1.499 

2.896 

0.267 

0.300 

11.212 

0.415 

10.715 

8 Laps 

1 Lap 

1.838 

0.428 

1.349 

4.473 

2.163 

7.289 

0.019 

25.020 

0.927 

7.479 

0.361 

0.623 

0.458 

Speed 

107,991 

107,932 

107,781 

107,640 

107,606 

107,509 

107,323 

107,306 

107,287 

106,572 

106,546 

105,873 

92,713 

87,323 

108,648 

108,527 

108,499 

108,411 

108,118 

107,978 

107,506 

107,505 

105,918 

107,234 

107,175 

106,698 

106,675 

106,636 

106,607 

Best Lap 

1:55.489 

1:55.419 

1:55.524 

1:55.682 

1:55.142 

1:55.791 

1:55.657 

1:55.753 

1:55.941 

1:56.187 

1:56.584 

1:55.518 

1:56.619 

1:57.982 

1:54.836 

1:55.002 

1:54.904 

1:55.293 

1:55.622 

1:55.366 

1:55.902 

1:55.736 

1:55.301 

1:55.883 

1:55.432 

1:56.757 

1:56.174 

1:56.649 

1:56.253 

In L 

11 

13 

11 

5 

6 

10 

12 

6 

12 

4 

8 

9 

5 

4 

12 

10 

10 

10 

5 

11 

10 

5 

4 

12 

11 

7 

5 

8 

11 

Pits 

1 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#10 e #22 drive-through, por queima de largada 

#107 drive-through, por queima de largada 

#26 drive-through, por incidente com #42 

Margin of Victory 

1.838 

Avg. Speed 

108,648 

Best Lap Tm 

1:54.836 

Best Speed 

120,224 

Best Lap by 

808 - ALBERTO CATTUCCI 

Printed: 27/08/2023 11:12:48 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Misto Goiânia, 25 a 27 de agosto de 2023 

5ª Etapa Copa Shell HB20 

2ª Prova 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 10:38:20 

Goiânia 3,835 km 

27/08/2023 10:38 

Page 1/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
27/08/2023 11:18:33

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
27/08/2023 11:19:01

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
27/08/2023 11:19:06

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
27/08/2023 11:20:09

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
27/08/2023 11:21:13



Pos 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Not classified (75% = 9 Laps) 

# 

199 

9 

33 

42 

26 

10 

717 

147 

99 

Driver 

GUSTAVO BORTOLOZZO 

FILIPE BORGES 

EDUARDO DORIGUEL 

ROGERIO CRUZEIRO 

SILVIO GATAO 

WAGNER PONTES 

TULIO PATTO 

THIAGO LOPES 

ENZO FALQUETE 

Cat 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

S 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

9 

Total Tm 

28:06.948 

28:11.035 

28:18.737 

28:32.365 

28:52.268 

21:01.673 

4.615 

4.766 

5.091 

Diff 

13.244 

17.331 

25.033 

38.661 

58.564 

4 Laps 

13 Laps 

13 Laps 

13 Laps 

Gap 

3.396 

4.087 

7.702 

13.628 

19.903 

4 Laps 

9 Laps 

0.151 

0.325 

Speed 

106,392 

106,135 

105,654 

104,813 

103,609 

98,484 

- 

- 

- 

Best Lap 

1:56.531 

1:57.553 

1:57.579 

1:57.203 

1:57.260 

1:57.197 

In L 

12 

11 

10 

9 

5 

8 

0 

0 

0 

Pits 

1 

2 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#10 e #22 drive-through, por queima de largada 

#107 drive-through, por queima de largada 

#26 drive-through, por incidente com #42 

Margin of Victory 

1.838 

Avg. Speed 

108,648 

Best Lap Tm 

1:54.836 

Best Speed 

120,224 

Best Lap by 

808 - ALBERTO CATTUCCI 

Printed: 27/08/2023 11:12:48 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Misto Goiânia, 25 a 27 de agosto de 2023 

5ª Etapa Copa Shell HB20 

2ª Prova 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 10:38:20 

Goiânia 3,835 km 

27/08/2023 10:38 

Page 2/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
27/08/2023 11:18:33

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
27/08/2023 11:19:01

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
27/08/2023 11:19:06

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
27/08/2023 11:20:09

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
27/08/2023 11:21:13


